conspiratio, nisi per focariam militis quandam apertum fuisset consilium; quæ concepta laniena viginti quatuor reorum capitibus expiata fuit, *Vittor. Siri, Histor. tom 2. lib. 2.*

Dux Bellifortius industriâ Curati de la Fleche & Capellani commendabilis factus apud Plebem Parisiensem, mox numero Ducum adscriptus fuit sub imperio Contii Principis, contemptim ab aliis habitus, qui cum eo miscete nolebant consilia, ne ob arctam, quæ ipsi cum Principe Monbasoniâ erat, fiduciam, secreta panderentur, eamque ob causam nec Regina Administratrix cum illo communicabat consilia, quòd sat interposita Monbasoniæ opera scopum assequeretur, quod multis malis occasionem præbuit; nam fœminis qui arcana concedit, divulgare illa videtur  
inter

inter universos, *Guald. Priorat. Hist. Gall. lib. 2.*

## APHORISMUS VIII.

**I**N negotiis gravioribus quæ summam rerum concernunt, à suo potius Princeps, quàm ab aliorum dependeat arbitrio, idque operetur potissimum, ut suis auspiciis debeantur prosperi Reipubl. successus.

*Neve Tiberius vim Principatus res solveret, cuncta ad Senatum vocando, eam conditionem esse imperandi, ut non aliter ratio constet, quàm si uni reddatur, lib. cit. nu. 2.*

Urbanus VIII. summus Romæ Pontifex eò nixus constanter fuit, ut solus rerum arbiter existeret, gliscientesque in Curia Romana abusus, in præjudicium Apostolicæ dignitatis ab antecessoribus in vectos tolleret,

tolleret , prout hoc affatim omnes  
vitæ ipsius actiones testantur, qua-  
rum illa inter illustria virtutis ejus  
miracula recenseri meretur , quâ  
Cardinali Borgiæ conservandæ au-  
toritatis intentionem aperuit. Hic  
indignationis fulmine afflatus ,  
quòd partibus suis amplectendis  
accommodare illum non potuisset,  
magna Cardinalium Hispanorum  
stipante caterva , in Consistorium  
fastu tumescens ingressus , ibique  
Regis nomine intolerentius adversus  
Pontificem protestatus fuit, quòd  
neglecto arbitri communis officio,  
Gallis patrocigaretur in Protestan-  
tium favorem , Austriacæ Domus  
injuriam , Catholicæ fidei detri-  
mentum. Hinc ob offensam Pon-  
tificis Majestatem, dare vela retrò,  
Româque cum adhærentibus exi-  
re coactus fuit, ac licet post alii ad-  
missi fuerint Cardinales , Borgiæ  
tamen,

ramen, quamvis eò maxime laboratum fuerit ab Hispanis, nunquã redeundi indulta fuit licentia, *Bru-son. Vol. I. lib. 10.*

Ludovic. XIII. Christianissim⁹ Gallix Rex, absolutiori monarchix fundamentum structurus, Parlamento Parisiensi auctoritatem imminuit, publicarum illi rerum administratione adempta; cavitque insuper, ut ad acta referri possent, non improbari Regis edicta; liberam sibi in distribuendis officiis potestatem reservavit, eodemque tempore Præsidentem Bariglonem, Scaronem, Salonemq; Consiliarios exauctoravit, aliis jam antea in varias relegatis provincias, jubens ut intra tres menses de tribus Magno Cancellario rationes redderet Parliamentum, & ut quotannis placitum suæ Majestatis impetrarent pro continuando munere exercitio.